
  

UCHWAŁA NR IV/24/19 

RADY MIEJSKIEJ W BRZEŚCIU KUJAWSKIM 

z dnia  12 marca 2019 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w 2019 roku 

Na podstawie Art. 11a Ustawy Z Dnia 21 Sierpnia 1997r. O Ochronie Zwierząt (Dz.U. Z 2019 R., Poz. 122) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się na 2019 rok program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, oraz w BIP. 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

Piotr Paweł Stanny 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 25 marca 2019 r.

Poz. 1699



załacznik  

do uchwały nr IV/24/19 

Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim 

z dnia 12 marca 2019 r. 

PROGRAM 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Brześć 

Kujawski w 2019 r., zwany dalej „Programem”. 

 

§ 1.1. Celem Programu jest stworzenie warunków do ograniczenia na terenie gminy zjawiska bezdomności 

zwierząt oraz zapewnienia humanitarnej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim, a także 

wolno żyjącym kotom. 

2. W realizacji Programu gmina współpracuje z wolontariuszami, szkolnymi kołami przyjaciół zwierząt, 

karmicielami kotów oraz Stowarzyszeniem „Profutrzaki - Centrum Edukacji Prozwierzęcej”. 

 

§ 2.1. Bezdomnym zwierzętom domowym zapewnia się pobyt w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 

„DISEL” z siedzibą w Wygodzie 11, 87-700 Aleksandrów Kujawski tel. 502  186  439 zwanym dalej 

„schroniskiem”.  

2. Z uwagi na dobro zwierząt znajdowanych lub dostarczanych w dni wolne od pracy w gminnym 

Zakładzie Usług Komunalnych w Brześciu Kujawskim pod opieką Stowarzyszenia PROFUTRZAKI – 

Centrum Edukacji Prozwierzęcej utrzymuje się rezerwowe miejsce pobytu dla psów („przytulisko”) przed 

ostatecznym przekazaniem zwierzęcia do schroniska. Zwierzę chore może być w przytulisku leczone przed 

oddaniem do schroniska. 

3. Uprawnionym do umieszczenia psa w przytulisku jest lekarz weterynarii, o którym mowa w § 6 za zgodą 

kompetentnego pracownika samorządowego (tel. 54/ 231 63 13, 54/ 231 63 14), lub ten pracownik. 

4. Przy poszukiwaniu właścicieli umieszcza się i aktualizuje na stronie internetowej 

www.brzesckujawski.pl wizerunek zwierząt oraz wskazuje miejsce ich znalezienia. /link 

http://www.facebook.com/chatafutrzaka/?tn-str=k*F/ 

 

§ 3. Odławianie bezdomnych zwierząt, sterylizację, kastrację i usypianie ślepych miotów realizuje 

schronisko o którym mowa w § 2 ust. 1. 

 

§ 4.1. Wspólnocie mieszkaniowej lub spółdzielczej która ustali i ustabilizuje miejsce bytowania wolno 

żyjących kotów, wskaże ich społecznego opiekuna oraz wyrazi wolę opieki zapewnia się m.in.: 

- wydawanie suchej karmy opiekunowi kotów, 

- zwrot kosztów leczenia, sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów, 

- zwrot kosztów organizacji schronienia w miejscu bytowania (przystosowanie okien piwnicznych). 

2. Korzyści płynące z obecności w otoczeniu człowieka kotów wolno bytujących, a w szczególności – 

pożytki z naturalnego zwalczania szkodników i gryzoni – przewiduje się eksponować za pośrednictwem 

edukacji szkolnej i upowszechniania wśród dorosłych ze wsparciem środkami ujętymi w Programie. 

 

§ 5. W razie zdarzeń: 

- losowych, wynikających z niemożności sprawowania opieki przez właściciela, 

- obligatoryjnego odebrania zwierzęcia właścicielowi w przypadkach określonych ustawą na miejsce pobytu 

zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne w Kąkowej Woli 17, 87-880 Brześć Kujawski. 

 

§ 6. Bezdomnym zwierzętom rannym na skutek zdarzeń na drogach gminnych i terenach nieruchomości 

komunalnych i w innych, nagłych przypadkach, zapewnia się całodobową pomoc lekarza weterynarii, tel. 608-

495-924 (Lecznica Weterynaryjna w Brześciu Kujawskim ul. Radziejowska 1), lub tel. 666-371-645 (Gabinet 

Weterynaryjny „VETKA” w Brześciu Kujawskim ul. Reymonta 14). 

 

§ 7. W celu ułatwienia właścicielom poszukiwania zwierząt zagubionych obowiązujące umowy zawierają 

obowiązek publikowania na stronach internetowych schroniska wizerunku zwierząt przekazanych z terenu 

gminy: profil strony schronisko dla bezdomnych zwierząt „DISEL” 

https://www.facebook.com/schronisko.disel/ 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1699

http://www.brzesckujawski.pl/
http://www.facebook.com/chatafutrzaka/?tn-str=k*F/
https://www.facebook.com/schronisko.disel/


§ 8.1. Schronisko zapewnia pełną opiekę weterynaryjną, w tym leczenie, odrobaczenie, szczepienie 

przeciwko wściekliźnie, oraz zabiegi sterylizacji i kastracji. 

2. Schronisko zobowiązano do ścisłej ewidencji zwierząt oraz do czipowania i wpisu czipów do bazy 

rejestrowej zwierząt oddawanych do adopcji. 

3. Schronisko zobowiązano do prowadzenia rejestru zabiegów weterynaryjnych w formie kart lub książek 

zdrowia zwierzęcia. 

 

§ 9.1. W celu zagwarantowania odpowiedniego poziomu usług schroniska i humanitarnego traktowania tam 

zwierząt gmina utrzymuje współpracę z organizacją pozarządową (Stowarzyszenie Profutrzaki – Centrum 

Edukacji Prozwierzęcej w Brześciu Kujawskim, statutowo właściwą w dziedzinie opieki nad zwierzętami) 

prowadząc wspólny nadzór usług. 

2. W ramach współpracy, o której mowa w ust. 1 współpracujący kontrolują: 

- stan ilościowy zwierząt przekazanych do schroniska 

- rodzaj usług weterynaryjnych i bytowych 

- treść umów adopcyjnych zwierząt 

- rejestr i numerację czipów poszczególnych zwierząt i w tym celu schronisko zobowiązano do 

systematycznego przekazywania każdej ze stron kontrolujących pisemnej lub elektronicznej dokumentacji 

usług. 

3. Niezależnie od starań schroniska Gmina i Stowarzyszenie Profutrzaki prowadzą akcje adopcyjne 

zwierząt tam przekazanych ze swego terenu. 

 

§ 10.1. Gmina prowadzi działania edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i cywilizowanej opieki nad 

zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, promowania adopcji zwierząt bezdomnych i potrzebie 

wolontariatu. 

2. Akcję edukacyjną prowadzi się w szkołach oraz na łamach periodyków samorządowych, w ramach 

imprez kulturalnych, oświatowych i rekreacyjnych, a także w specjalnych akcjach. 

3. Gmina wspiera i opłaca działania związane z funkcjonowaniem wolontariatu na rzecz opieki nad 

bezdomnymi psami i kotami wolno żyjącymi oraz akcje stowarzyszeń właściwych statutowo. 

 

§ 11.1. Środki finansowe na realizację zadań przewidzianych Programem ujęto w budżecie gminy na 

2019 rok zgodnie z załącznikiem. 

2. Wydatkowanie środków, o których mowa w ust. 1, następuje na podstawie przepisów o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie albo w ramach wydatków budżetu gminy w trybie przewidzianym 

przepisami o finansach publicznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1699



załącznik  

do Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt w Gminie  

Brześć Kujawski w 2019 roku 

 
Środki finansowe niezbędne do realizacji Programu i kierunki wydatkowania w roku 2019 

 

I. ZWALCZANIE BEZDOMNOŚCI,  

Z TEGO: 

29 000,00 zł 

 1) utrzymanie czasowego pobytu zwierząt: 2 000,00 zł 

 w tym:  

 - wydatki rzeczowe (dokarmianie:  materiały - 4210) 1 000,00 zł 

 - opieka weterynaryjna (usługa) 1  000,00 zł 

 2) usługa schroniska dla zwierząt w tym odławianie bezdomnych 

zwierząt (usługa) 

27 000,00 zł 

II. OPIEKA NAD WOLNO BYTUJĄCYMI KOTAMI 9 000,00 zł 

 W TYM:  

 1) dokarmianie /materiały - 4210) 1 000,00 zł 

 2) opieka weterynaryjna, m.in.:  

 - sterylizacja, kastracja, usypianie ślepych miotów /usługa/ 7 500,00 zł 

 3) refundacja adaptacji pomieszczeń, i inne (usługa) 500,00 zł 

III. POBYT ZWIERZĄT GOSPODARSKICH /USŁUGA 

GOSPODARSTWA ROLNEGO/ 

1 000,00 zł 

IV

. 

OPIEKA WET. NAD ZWIERZĘTAMI POSZKODOWANYMI                    

W WYPADKACH  /USŁUGA/ 

3 000,00 zł 

V. 

 

 

 

 

VI. 

EDUKACJA I PROMOCJA /W TYM WSPARCIE I REFUNDACJA  

WYDATKÓW WOLONTARIATU Z TEGO: 

1) materiały - 4210 

2) usługa 

 

AKCJE ADOPCYJNE I KONTROLNE 

/USŁUGA/                                                        
 

 

 

 500,00 zł 

 500,00 zł 

 

1 000,00 zł 

 

 

 

 RAZEM I-VI 44 000,00 zł 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1699


		2019-03-25T09:56:48+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




